

Agenzia Regionale per la Sicurezza Territoriale e la Protezione Civile  
SERVIZIO COORDINAMENTO PROGRAMMI SPECIALI E PRESIDII DI COMPETENZA

**DELIBERA DI GIUNTA REGIONALE N. 1480 DEL 10.10.2017  
CODICE INTERVENTO N. 12816**

**Titolo intervento: Interventi di messa in sicurezza della briglia a valle di Ponte Samone**

**Importo del finanziamento: € 180.000,00**

CUP: \_\_\_\_\_ CIG: \_\_\_\_\_

**PROGETTO ESECUTIVO**

**2) Computo metrico estimativo**

**GRUPPO DI PROGETTAZIONE:**

ing. Monia Rivoli  
(responsabile del progetto)

Geom. Alberto Barani  
(collaboratore al progetto)

**Data, 05/04/2018**

**Visto di validazione**

(art. 26 co. 8 D.Lgs 50/2016)

Il Responsabile Unico del Procedimento  
(Dott.ssa Rita Nicolini)



Num. Ord. Art. Elenco	Indicazioni Lavori e Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Operazioni				Prodotti	Prezzo Unitario	Importo EURO
		N.Parti	Lung.	Larg.	Altezza			
	LAVORI							
01.05.005	1 Compenso a corpo per la tutela della fauna ittica a corpo	1,00				1,000	350,00	350,00
06.10.005.f	2 Nolo di escavatore, pala o ruspa potenza da 119 a 148 kW per pista di cantiere lavorazioni	30,00 50,00				30,000 50,000	75,70	6.056,00
06.05.005.a	3 Compenso per prestazione di mano dopera per lavori in economia operaio specializzato	25,00				25,000	26,00	650,00
06.10.040	4 Nolo di motosega o motodecespugliatore ora	25,00				25,000	39,00	975,00
06.10.045.b	5 Nolo di pompa per pompa con bocca del diametro di 80 mm con portata non inferiore a 50 m³/ora e prevalenza non inferiore 20 m	85,00				85,000	7,60	646,00
18.05.025.a	6 Compenso per utilizzo di pompa per getto di strutture in calcestruzzo fino a 100 m³ gettati in continuo	25,00				25,000	13,20	330,00
18.05.050.a	7 Calcestruzzo classe di esposizione XC1 - classe di consistenza S3. resistenza caratteristica Rck 30 MPa.	595,00				595,000	135,30	80.503,50
24.10.010.g	8 Fornitura e posa in opera di pietrame lapideo proveniente da cava elementi di peso da 1000 a 3000 kg	1100,00				1100,000	49,20	54.120,00
57.15.015	9 Fornitura e posa in opera di recinzione realizzata con rete in plastica stampata sostenuta da ferri	90,00				90,000	5,00	450,00
57.25.012	10 Integrazione al contenuto della cassetta di pronto soccorso con confezione di repellente per insetti e aracnidi	3,00				3	9,40	28,20
57.40.005	11 Cartello segnalatore in lamiera metallica formato triangolare	2,00				2	20,40	40,80
57.40.035	12 Cavalletto in ferro zincato per sostegno segnali stradali	2,00				2	10,50	21,00
57.80.005	13 Riunioni di coordinamento ora	3,00				3,000	150,00	450,00
57.25.010	14 Integrazione al contenuto della cassetta di pronto soccorso con set completo per l'asportazione di zecche	2,00				2	15,90	31,80

Num. Ord. Art. Elenco	Indicazioni Lavori e Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Operazioni				Prodotti	Prezzo Unitario	Importo EURO
		N.Parti	Lung.	Larg.	Altezza			
	<b>TOTALE LAVORI</b>							144.652,30
	per il personale							22.204,58
	<b>SOMME A DISPOSIZIONE</b>							
15	Contributo ANAC							30,00
16	Oneri di polizza di assicurazione della responsabilità professionale del progettista							300,00
17	Oneri di polizza di assicurazione della responsabilità professionale del verificatore							300,00
18	Incentivo per funzioni tecniche ai sensi dell'art 113 co 3 del D.Lgs 50/2016 (1,6%)							2.314,44
19	Incentivo per funzioni tecniche ai sensi dell'art 113 co 4 del D.Lgs 50/2016 (0,4%)							578,61
20	Arrotondamento							1,14
	<b>ONERI FISCALI IVA</b>							
	IVA su Lavori							
	Aliquota al 22%					22%	144.652,30	31.823,51
	Fondo incentivante ( 0,00% )							0,00
	<b>TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE</b>							35.347,70
	<b>IMPORTO COMPLESSIVO</b>							180.000,00

REGIONE EMILIA-ROMAGNA ( r\_emiro )  
Protezione Civile ( AOO\_PC )  
allegato al PC/2018/0020649 del 10/05/2018 15:14:10

